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ÖN SÖZ

Katma değerli değerlendirme ilk defa 2010 yılında doktora ders 
döneminde tez semineri dersi için yapmış olduğum araştırmalarda 
karşıma çıkmıştı. Araştırma yaparken Amerika Birleşik Devletleri’nde-
ki uygulamalar ve bu uygulamalarla ilgili eleştirel makaleler ilgimi 
çekmiş, seminer konusu olarak da bu konuyu seçmiştim. Hatta “Value 
Added Assessment” kavramının Türkçe karşılığı henüz alanyazına 
kazandırılmadığından, seminer başlığını bir doktora öğrencisi olarak 
yanlış bir şey yapmaktan çekindiğimden Türkçeleştirmekten imtina 
edip olduğu gibi sunmuştum. Devamında Türkiye’de bu konuyla il-
gili olabilecek çalışmaların olup olmadığını araştırmaya başlamıştım. 
Her ne kadar katma değerli bir değerlendirme olmasa da Millî Eğitim 
Bakanlığının yürütmekte olduğu “Öğrenci Başarılarının Belirlenmesi 
Sınavı”nı tesadüfen internet sayfasında bulmam ve katma değerli 
modellerden olan hiyerarşik lineer modelleri bu sınav üzerinde uygu-
lamaya karar vermemle doktora tez konumu oluşturmuştum. Kısacası 
katma değerli değerlendirme ile başlayan süreç adım adım farklı çalış-
malara yönlendirmişti beni. 

Katma değerli değerlendirmeler uzun yıllar bende merak ko-
nusu uyandırmış hatta bu konunun Türkiye’de bilinmesi için 2011 
yılında bir bildiri de yayımlamıştım. Ancak özellikle Amerika Birleşik 
Devletleri’nde bulunduğum 2015 yılında, katma değerli değerlendir-
me uygulamalarının nasıl yapıldığı ve çıktılarının ne kadar önemli 
olduğuna ilişkin uygulayıcı kurumların internet sayfalarında ve alan-
yazında önemli bilgilerin olduğunu fark etmiştim. Ama bir taraftan da 
orada tanıştığım annelerin katma değerli değerlendirme kapsamında 
uygulanan standart testlerden yakınmaları, sırf bu yüzden çocuklarını 
okula göndermek istemedikleri, öğretmenlerin haline üzüldükleri ve 
artık bu konunun ülkede çılgınlık boyutuna taşındığını dile getirmele-
ri bu konuya daha ayrıntılı değinmemi sağlamıştı. Bu değerlendirme-
ler gerçekten bahsedildiği gibi sürecin vazgeçilmez bir parçası haline 
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gelmeli miydi, yoksa süreçte psikolojisi bozulan öğretmen ve öğrenci-
ler için nasıl daha iyi uygulamalar ortaya konabilirdi. Her açıdan bu 
kavramı tanımak gerekiyordu.  

Kitap içerisinde de değindiğim gibi Türkiye’de halihazırda katma 
değerli değerlendirmelerin yapılmadığını hatta bu kavramın bilin-
mediği görülmekteydi. Bu yüzden öncelikle bu kavramın ne olduğu, 
neyi amaçladığı, farklı ülkelerdeki uygulamalarının nasıl olduğu, 
eğitimin paydaşlarının bu uygulamadan nasıl etkilendiği, Türkiye’de 
uygulanmak istenirse ne gibi durumların göz önünde bulundurulması 
gerektiği önemli bir konuydu benim açımdan. Bu sebeplerden yaşadı-
ğımız pandemi sürecinin ilk yılında artık bu konuda bir kitap yazmam 
gerektiğini düşünüp işe koyuldum ve üç senelik bir sürecin sonunda 
kitabın son halini ortaya çıkarabildim. Eksiklikler tabi ki vardır ve her 
zaman geliştirilmeye açıktır. Umarım bu kitap, öğretmenlere, yöneti-
cilere, politika yapıcılara, ebeveynlere, öğrencilere, öğretim üyelerine 
kısacası eğitim paydaşlarına ya da bu konuda bilgi sahibi olmak iste-
yen tüm araştırmacılara faydalı bilgiler sunabilmiştir. 

Gelelim bu kitabın ortaya çıkmasında önemli katkılarından dolayı 
teşekkürü bir borç bildiğim kişilere. Kitabın ortaya çıkma sürecinde 
iki yaşında olan oğlumuz Deniz’le ilgilenerek, bana bu kitabı yazmam 
için zaman yarattığı ve kitapla ilgili ayrıntılı önerileri için öncelikle 
sevgili eşim Emre’ye çok teşekkür ederim. Aksi halde böyle bir kitap 
ortaya çıkamazdı. Ayrıca yanında olduğumuz süre boyunca çalışmam 
lazım dediğimde, tüm yükü üzerimizden alan sevgili anneme de ne 
kadar teşekkür etsem az kalacak. Her zaman yanımda olan, beni des-
tekleyen, varlığını uzaktan yakından her daim hissettiğim can dostum 
Yeşim Özer Özkan’a kitapla ilgili önemli dönütleri için minnettarım. 
Yine kitapla ilgili değerli görüşlerini benimle paylaştığı için mesai ar-
kadaşım değerli Abdullah Faruk Kılıç’a da teşekkürlerimi iletiyorum. 

Kitabın okuyucuyla buluşmasını sağlayan Asos Yayınlarına da 
ayrıca göstermiş oldukları ilgi ve destek için çok teşekkür ederim.  

Son olarak: “Biricik oğlum Deniz, bu kitabı yazma sürecinde 
geçirdiğim zamanın bir bölümünü seninle geçireceğimiz zamandan 
çaldığım için özür dilerim. Bu kitabı sana ithaf ediyorum. Farkında 
olmadan gösterdiğin sabır için çok teşekkürler.”

Meltem ACAR GÜVENDİR


